
UCHWAŁA NR XXII/217/17
RADY GMINY HERBY

z dnia 21 marca 2017 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2017

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.), art. 212, art. 216, art. 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 1870 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala:

§ 1. Dokonuje się zwiększenia przychodów z tytułu wolnych środków, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o kwotę 288.000 zł

§ 2. Dokonuje się zwiększenia w planie dochodów budżetu gminy o kwotę 220.000 zł  z tytułu zwiększenia 
subwencji ogólnej.

Zmiany zawarte w § 1 i 2 przedstawia załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 3.  Dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 508.000 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. Środki w kwocie 12.141,07 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
niewykorzystane w 2016 r., przeznacza się na wydatki związane z realizacją zadań określonych w gminnym 
programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych

§ 4. Dokonuje się przeniesień w planie dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały.

§ 5. Dokonuje się przeniesień w planie wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej 
uchwały.

§ 6. W związku z dokonanymi zmianami w planach inwestycyjnych załącznik nr 3 do uchwały 
Nr XX/200/16 Rady Gminy Herby z dnia 27 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 
rok 2017, ustalający wydatki majątkowe na 2017 r., otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do 
niniejszej uchwały.

§ 7.  Zmienia się treść § 4 uchwały nr XX/200/16 Rady Gminy Herby z dnia 27 grudnia 2016 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na rok 2017, który otrzymuje brzmienie: „Deficyt budżetu gminy w wysokości 
1.331.955 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciąganego kredytu w kwocie 1.331.955 zł”

§ 8.  Zmienia się treść § 5 uchwały nr XX/200/16 Rady Gminy Herby z dnia 27 grudnia 2016 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na rok 2017, który otrzymuje brzmienie: „Przychody budżetu w wysokości 
2.588.000 zł oraz łączną kwotę rozchodów budżetu w wysokości 1.256.045 zł zgodnie z załącznikiem nr 4”. 

Załącznik nr 4 do uchwały nr XX/200/16 Rady Gminy Herby z dnia 27 grudnia 2016 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na rok 2017, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej 
uchwały.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 28 marca 2017 r.

Poz. 1833



§ 9. Dokonuje się zmiany załącznika nr 6  do uchwały Nr XX/200/16 Rady Gminy Herby z dnia 27 grudnia 
2016 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2017, ustalającego plan dochodów związanych z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami na 2017 r., który otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały.

§ 10. Zmienia się treść § 9.1 uchwały nr XX/200/16 Rady Gminy Herby z dnia 27 grudnia 2016 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2017, który otrzymuje brzmienie:

„Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 135.000 zł  oraz 
wydatki w kwocie 147.141,07 zł związane z realizacją zadań określonych w:

1. Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  122.141,07 zł

2. Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii 15.000 zł

3. Gminnym Programie Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie 
10.000 zł”.

§ 11. Zmienia się treść § 11 uchwały nr XX/200/16 Rady Gminy Herby z dnia 27 grudnia 2016 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2017, który otrzymuje brzmienie:

„Limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na:

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 500.000 zł

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 1.331.955 zł

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów w kwocie 668.045 zł”.

§ 12. Dokonuje się zmiany klasyfikacji zadań realizowanych w ramach funduszu sołeckiego w sołectwie 
Chwostek i Hadra.

Załącznik nr 7 do uchwały Nr XX/200/16 Rady Gminy Herby z dnia 27 grudnia 2016 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na rok 2017, ustalający plan wydatków na zadania realizowane w ramach 
funduszu sołeckiego w 2017 r., otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały.

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Herby.

§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady

Józef Kozielski

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1833



                    Załącznik nr 1 do uchwały nr XXII/217/17 
                           Rady Gminy Herby z dnia 21 marca 2017r.  

 
Zwiększenia w planie dochodów i przychodów budżetowych 

 
Dział Nazwa Kwota   

 Dochody   

758 Różne rozliczenia  220.000

 
Dochody bieżące w tym: 
§ 2920 – Subwencje ogólne z budżetu państwa 

220.000

 Przychody 

950 Wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy 288.000

 Ogółem 508.000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 1833



                       Załącznik nr 2 do uchwały nr XXII/217/17 
                              Rady Gminy Herby z dnia 21 marca 2017r.  
 
 

Zwiększenie w planie wydatków budżetowych 
 
Dział Rozdz. Nazwa Kwota  

600  Transport i łączność 400.000,00

 60016 Drogi publiczne gminne 400.000,00

  

Wydatki bieżące w tym: 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 
Wydatki majątkowe w tym: 
- inwestycje i zakupy inwestycyjne 

300.000,00

100.000,00
710  Działalność usługowa 1.000,00

 71035 Cmentarze 1.000,00

  
Wydatki majątkowe w tym: 
- inwestycje i zakupy inwestycyjne 1.000,00

801  Oświata i wychowanie 42.858,93

 80101 Szkoły podstawowe 42.858,93

  
Wydatki bieżące w tym: 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 42.858,93

851  Ochrona zdrowia 12.141,07

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 12.141,07

  
Wydatki bieżące w tym: 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 12.141,07

852  Pomoc społeczna 1.000,00

 85295 Pozostała działalność 1.000,00

  
Wydatki bieżące w tym: 
- świadczenia na rzecz osób fizycznych 1.000,00

855  Rodzina 1.000,00

 85502 
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

1.000,00

  
Wydatki bieżące w tym: 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 

1.000,00

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 50.000,00

 90095 Pozostała działalność 50.000,00

  
Wydatki bieżące w tym: 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 50.000,00

  Ogółem  508.000,00
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 1833



                  Załącznik nr 3 do uchwały nr XXII/217/17 
                         Rady Gminy Herby z dnia 21 marca 2017r.  

 
Przeniesienia w planie dochodów budżetowych 

 

Dział Nazwa Zmniejsze
nia 

Zwiększe 
nia 

700 Gospodarka mieszkaniowa 4.600 4.905

 
Dochody bieżące w tym: 
§ 0470 – wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 
§ 0550 – wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 

4.600 
4.905

750 Administracja publiczna 3.449 

 
Dochody bieżące w tym: 
§ 0970 – wpływy z różnych dochodów (refundacja wynagrodzeń z PUP) 

 
3.449 

 

756 
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

3.300 3.300

 

Dochody bieżące w tym: 
§ 0640 – Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej  
   i kosztów upomnień 
§ 0690 – Wpływy z różnych opłat (zwrot kosztów upomnień) 

 
 
 

3.300 

3.300

758 Różne rozliczenia   73.198

 
Dochody bieżące w tym: 
§ 2920 – Subwencje ogólne z budżetu państwa 

 
73.198

801 Oświata i wychowanie 73.384 

 
Dochody bieżące w tym: 
§ 2030 – dotacje celowe z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin 

73.384 

852 Pomoc społeczna 7.300 2.330

 

Dochody bieżące w tym: 
§ 0970 – wpływy z różnych dochodów (wpływy z PUP za refundację 
wynagrodzeń za prace społecznie użyteczne) 
§ 2360 – Dochody j.s.t. związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami   

 
 

7.300 

2.330

855 Rodzina  8.300

 

Dochody bieżące w tym: 
§ 0940 – wpływy ze zwrotów lat ubiegłych wypłaconych świadczeń  
§ 2360 – Dochody j.s.t. związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami   

 
1.000
7.300

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 251.000 251.000

 
Dochody bieżące w tym: 
§ 0640 – Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych i kosztów upomnień 
§ 0690 – Wpływy z różnych opłat (zwrot kosztów upomnień) 

 
 

1.000 
1.000

 

Dochody majątkowe w tym: 
§ 625 – Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.3 pkt 5 
lit.a i b ustawy ( dotacja na realizację programu OZE) 
        w tym: z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na  
        realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których  
        mowa w art.5 ust. 1 pkt 2 i 3     
§ 629 - Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów,  
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł (wpłaty mieszkańców 
tytułem udziału własnego w kosztach realizacji programu OZE) 

 
250.000 

 
 

250.000 
 
 
 
 

250.000

 Ogółem 343.033 343.033
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 1833



 
                              Załącznik nr 4 do uchwały Nr  XXII/217/17  

                                    Rady Gminy Herby z dnia 21 marca 2017r.       

 
Przeniesienia w planie wydatków budżetowych 

             w zł 

Dział Rozdz. Nazwa 
Zmniejsze

nie 
Zwieksze

nie 
600  Transport i łączność 100.000 100.000

 60016 Drogi publiczne gminne 100.000 100.000

  

Wydatki majątkowe w tym: 
- inwestycje i zakupy inwestycyjne z tego: 
    - na programy finansowane z udziałem środków, których  
       mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 

 
100.000 

100.000

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  20.000
 75412 Ochotnicze straże pożarne  20.000

  
Wydatki bieżące w tym: 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 

 
20.000

852  Pomoc społeczna 20.000 
 85215 Dodatki mieszkaniowe 20.000 

  
Wydatki bieżące w tym: 
- świadczenia na rzecz osób fizycznych 

 
20.000 

926  Kultura fizyczna 9.100 9.100
 92601 Obiekty sportowe 8.100 8.100

  

Wydatki bieżące w tym: 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 
Wydatki majątkowe w tym: 
- inwestycje i zakupy inwestycyjne 

 
8.100 

 
 8.100

 92695 Pozostała działalność 1.000 1.000

  
Wydatki bieżące w tym: 
- świadczenia na rzecz osób fizycznych 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 

 
 

1.000 
1.000

  Ogółem 129.100 129.100
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 1833



                                  Załacznik nr 5 do uchwały Nr XXII/217/17 
                                 Rady Gminy Herby z dnia  21 marca 2017r. 
   

Wydatki majątkowe na 2017r.  
   

L.P. Dział Rozdział Nazwa zadania  Planowane wydatki 

z tego 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca zadanie 
inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 

w tym 

na programy 
finans.z udziałem 
środ. z art..5 ust.1 

pkt 2 i 3  

1 2 3 4 5 6 7 8 
  .010   Rolnictwo i łowiectwo 284 500,00 284 500,00 64 500,00   

1   O1010 Rozbudowa kanalizacji sanitarnej  i infrastruktury wodociągowej w gminie 199 000,00 199 000,00   Urząd Gminy 
2   O1010 Budowa oczyszczalni ścieków w Olszynie 1 000,00 1 000,00   Urząd Gminy 
3   O1010 Zakupy inwestycyjne  20 000,00 20 000,00   Urząd Gminy 
4   O1041 Budowa terenu rekreacyjnego-siłowni na wolnym powietrzu w miejscowości Herby 64 500,00 64 500,00 64 500,00 Urząd Gminy 

  600   Transport i łączność 450 000,00 450 000,00 150 000,00   

5   60016 Budowa zintegrowanych węzłów przesiadkowych wraz z budową dróg rowerowych na terenie gmin 
powiatu lublinieckiego 150 000,00 150 000,00 150 000,00 Urząd Gminy 

6   60016 Budowa dróg gminnych i kanalizacji deszczowej 300 000,00 300 000,00   Urząd Gminy 
  700   Gospodarka mieszkaniowa 40 000,00 40 000,00 0,00   
7   70005 Zakupy inwestycyjne  40 000,00 40 000,00  Urząd Gminy 
  710   Działalność usługowa 51 000,00 51 000,00 0,00   

8   71035 Rozbudowa cmentarza w Olszynie 1 000,00 1 000,00   Urząd Gminy 
9   71035 Wykonanie parkingu przy cmentarzu w Lisowie 50 000,00 50 000,00   Urząd Gminy 

  750   Administracja publiczna 10 000,00 10 000,00 0,00   
10   75023 Zakupy inwestycyjne 10 000,00 10 000,00   Urząd Gminy 
  754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 000,00 2 000,00 0,00   

11   75404 Środki na Fundusz Wsparcia Policji na zakup samochodu 1 000,00 1 000,00   Urząd Gminy 
12   75410 Środki na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej na zakup samochodu 1 000,00 1 000,00  Urząd Gminy 

  852   Pomoc społeczna 300 000,00 300 000,00 0,00   
13   85202 Rozbudowa Domu Pomocy Społecznej w Herbach 300 000,00 300 000,00  Urząd Gminy 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 1833



  900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 200 000,00 2 200 000,00 2 000 000,00   

14   90005 Montaż instalacji OZE na terenie Gminy Herby 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 Urząd Gminy 
15   90005 Dotacje na realizację Programu Ograniczenia Niskiej Emisji 30 000,00 30 000,00  Urząd Gminy 
16   90015 Budowa oświetlenia ulicznego w gminie 170 000,00 170 000,00   Urząd Gminy 

  926   Kultura fizyczna 663 500,00 663 500,00 585 400,00   

17   92601 Zakupy inwestycyjne 8 100,00 8 100,00   Urząd Gminy 

18   92601 Budowa siłowni na wolnym powietrzu w Chwostku i w Hadrze 70 000,00 70 000,00   Urząd Gminy 
19   92601 Budowa Domu Sportowca w Lisowie  585 400,00 585 400,00 585 400,00 Urząd Gminy 

Ogółem 4 001 000,00 4 001 000,00 2 799 900,00   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 1833



                                                                                                                                                      Załącznik nr 6 do uchwały Nr XXII/217/17   

                                                                                                                                                      Rady Gminy Herby z dnia 21  marca 2017r. 

  

  

Przychody i rozchody budżetu w 2017 roku 
  

Lp. Treść Klasyfikacja Kwota 

  PRZYCHODY OGÓŁEM   2 588 000,00 

1 Wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy 950 588 000,00 

2 Przychody z zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym 952 2 000 000,00 

  ROZCHODY OGÓŁEM   1 256 045,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 1 256 045,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 1833



                                                                                                                  Załącznik nr 7 do uchwały Nr XXII/217/17 

                                                                                                                  Rady Gminy Herby z dnia 21 marca 2017r. 

     

    

Plan dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych gminie ustawami na 2017 r. 

     

    

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan  

  

750     Administracja publiczna 206,00 

  75011 O690 
Urzędy wojewódzkie   (z tytułu udostępnienia danych osobowych z gminnego 
zbioru meldunkowego) 

206,00 

855     Rodzina 19 000,00 

  85502   Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

19 000,00 

    O920 Pozostałe odsetki (z tytułu odsetek od świadczeń rodzinnych, świadczeń z 
funduszu alimentacyjnego) 

4 200,00 

    O940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych (z tytułu zwrotu zaliczek 
alimentacyjnych) 

300,00 

    O980 Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego 14 500,00 

Ogółem 19 206,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 1833



                                                                                          Załacznik nr 8 do uchwały Nr XXII/217/17 

                                                                                           Rady Gminy Herby z dnia 21 marca 2017r.  

    

    

Plan wydatków na zadania realizowane w ramach funduszu sołeckiego w 2017r. 
   

    

Dział Rozdział Nazwa zadania Plan 

90090   Sołectwo Herby 33 077,91

600 60016 Remont ul.Nowej 33 077,91

    Sołectwo Lisów 33 077,91

600 60016 Remont ul.Paprotnej i ul.Krętej 33 077,91

    Sołectwo Olszyna 31 622,48

600 60016 Modernizacja ul.Cichej 31 622,48

    Sołectwo Kalina 21 302,17

600 60016 Remont ul.Podleśnej 21 302,17

    Chwostek 21 765,26

926 92601 Zakup i montaż urzadzeń do ćwiczeń na wolnym powietrzu 21 765,26

    Sołectwo Hadra 31 060,15

926 92601 Urzadzenie siłowni na wolnym powietrzu 31 060,15

    Sołectwo Tanina 14 421,97

754 75412 
Doposażenie kuchni i świetlicy w remizie OSP w niezbędny sprzęt do 
jej funkcjonowania 

14 421,97

    Sołectwo Łebki 8 798,72

921 92195 Wyjazd studyjny na targi rolnicze 1 500,00

921 92195 Organizacja imprez kulturalnych 2 000,00

921 92195 Organizacja wakacyjnego wypoczynku dla dzieci 2 000,00

600 60016 Bieżące utrzymanie dróg gminnych 3 298,72

Ogółem 195 126,57

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 1833


		2017-03-28T12:39:21+0000
	Polska
	ELŻBIETA MAJEWSKA-GÓRAL; ŚLĄSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




